
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"Детский сад № 32 с. Стрелецкое  
Белгородского района Белгородской области"  

 

 

ПРИКАЗ 

30 апреля 2021 № 87-од 

с. Стрелецкое 

О подготовке и проведении фестиваля детской игры 

 «4Д: дети, движение, дружба, двор» 
 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 12 апреля 2021 года №871 «Об организации и проведении регионального 

фестиваля детской игры «4Д: дети, движение, дружба, двор», в целях 

реализации региональной стратегии развития образования 

«Доброжелательная школа» и в соответствии с планом управления проектом 

«Формирование детствосберегающего пространства дошкольного 

образования Белгородской области» («Дети в приоритете»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 18 мая 2021 года фестивальные мероприятия 

регионального фестиваля детской игры «4Д: дети, движение, дружба, двор» . 

2. Утвердить состав творческой группы по организации и проведению 

фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской игры «4Д: 

дети, движение, дружба, двор». (Приложение №1) 

3. Утвердить план-график заседаний творческой группы по 

организации и проведению фестивальных мероприятий фестиваля детской 

игры «4Д: дети, движение, дружба, двор». (Приложение №2) 

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке игровых площадок для 

проведения фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской 

игры «4Д: дети, движение, дружба, двор» (Приложение №3). 

5. Медицинской сестре Вяловой О.С. обеспечить дежурство  в период 

проведения фестивальных мероприятий фестиваля детской игры «4Д: дети, 

движение, дружба, двор».  

6. Помощникам воспитателя обеспечить питьевым режимом 

участников фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской 

игры «4Д: дети, движение, дружба, двор». 

7. Назначить ответственным за организацию и проведение 

фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской игры «4Д: 

дети, движение, дружба, двор» старшего воспитателя Макарчеву А.И. 

8. Старшему воспитателю Макарчевой А.И. предоставить в срок до 21 

мая 2021 года отчетные материалы в оргкомитет регионального фестиваля 



детской игры «4Д: дети, движение, дружба, двор» на электронную почту 

swetatwerdohleb@mail.ru (Твердохлеб С.Ю.). 

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Макарчеву А.И.  

 

 

 

Заведующий МДОУ  

«Детский сад № 32 с. Стрелецкое»                                             Т.П. Беседина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:swetatwerdohleb@mail.ru


Приложение №1 

к приказу №87-од от 30 апреля 2021 года 

 

Состав творческой группы по организации и проведению 

 фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской игры 

 «4Д: дети, движение, дружба, двор» в 2021 году на территории  

МДОУ «Детский сад № 32 с. Стрелецкое» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1. Беседина Татьяна Павловна, заведующий Руководитель рабочей 

группы 

2. Макарчева Анастасия Игоревна, старший 

воспитатель 

Член рабочей группы 

3. Чаунина Марина Владимировна, старший 

воспитатель 

Член рабочей группы 

4. Химин Вилена Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Член рабочей группы 

5. Крикунова Наталья Викторовна, 

музыкальный руководитель 

Член рабочей группы 

6. Гирда Любовь Леонидовна, воспитатель Член рабочей группы 

7. Асовик Елена Вячеславовна, воспитатель Член рабочей группы 

8. Косорезова Наталья Викторовна, 

воспитатель 

Член рабочей группы 

9. Чернышева Елизавета Сергеевна, 

воспитатель 

Член рабочей группы 

10. Федорищева Наталья Александровна, 

воспитатель 

Член рабочей группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №87-од от 30 апреля 2021 года 

 

План-график заседаний творческой группы по организации и 

проведению фестивальных мероприятий регионального фестиваля 

детской игры «4Д: дети, движение, дружба, двор» в 2021 году на 

территории МДОУ «Детский сад № 32 с. Стрелецкое» 

 
№ п/п Содержание работы Сроки 

1. Заседание №1 (практическое) 

1. Знакомство с положением о проведении 

фестивальных мероприятий регионального 

фестиваля детской игры «4Д: дети, 

движение, дружба, двор» на территории 

Белгородской области. 

2. Распределение обязанностей и 

формирование перечня участников 

фестивальных мероприятий регионального 

фестиваля детской игры «4Д: дети, 

движение, дружба, двор» на территории 

МДОУ «Детский сад № 32 с. Стрелецкое». 

3. О результатах регистрации на портале 

Всероссийского фестиваля детской игры 

«4Д: дети, движение, дружба, двор» 

(Рыбаков фонд «Университет детства»). 

14 мая 2021 года 

2. Заседание №2 (практическое) 

1. Подготовка и согласование сценарного 

плана проведения фестивальных 

мероприятий регионального фестиваля 

детской игры «4Д: дети, движение, дружба, 

двор». 

2. Подготовка атрибутов для проведения 

фестивальных мероприятий регионального 

фестиваля детской игры «4Д: дети, 

движение, дружба, двор». 

 

17 мая 2021 года 

3. Заседание №3 (практическое) 

Подведение итогов организации и 

проведения фестивальных мероприятий 

регионального фестиваля детской игры 

«4Д: дети, движение, дружба, двор». 

 

19 мая 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу №87-од от 30 апреля 2021 года 

 

Состав оргкомитета по подготовке игровых площадок для проведения 

фестивальных мероприятий регионального фестиваля детской игры 

«4Д: дети, движение, дружба, двор» в 2021 году на территории  

МДОУ «Детский сад № 32 с. Стрелецкое» 

 

№ 

п/п 

Название игровой площадки Ответственный 

1. «Мы открываем фестиваль» 

на данной площадке организуется открытие 

и закрытие фестиваля 

Химин В.С. 

Крикунова Н.В. 

2. «В мире профессий» 

на данной площадке организуются 

свободные игры 

Асовик Е.В. 

Пескова Н.С. 

3. «Академия веселых наук» 

на данной площадке организуются игры-

экспериментирования 

Елисеева Л.В. 

4. «Солнечное лето» 

на данной площадке организуются 

дворовые игры, являющиеся 

разновидностью народных игр 

Гирда Л.Л. 

Чернова Е.И. 

5. «В гостях у клоунов Клепы и Маси» 
на данной площадке организуются 

творческие мастерские 

Косорезова Н.В. 

Федорищева Н.А. 

6. «Веселые старты» 

на данной площадке организуются 

подвижные и спортивные игры 

Соколов Р.А. 

Минаков Д.С. 

 


